
Resolución de Decanato 472/2024 - EXA -UNSa 
EXP W 226/2024 - Llamado AAD2C Álgebra Lineal y Geometría Analítica con 
extensión de funciones a Geometría Plana y Espacial. Trasladar Cronograma. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
10/06/2024 

VISTO: la RD N° 370/2024-EXA-UNSa por la cual se convoca al Llamado 
a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar 
Docente de Segunda Categoría para la asignatura Algebra Lineal y 
Geometría Analítica con extensión de funciones a la asignatura Geometría 
Plana y Espacial de carreras que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, los docentes designados para integrar la Comisión asesora, Prof. 
Silvina PUCA y Prof. Juan Pablo DIOll, presentaron notas solicitando la 
excusación en el presente Llamado, fundamentando el estar designados 
en otras Comisiones Asesoras, con cronogramas en fechas continuas.' 

Que, Decanato, da lugar a lo solicitado, estableciendo el traslado de las 
fechas para el Sorteo de Tema, al día 1 de julio y la Oposición para el día 
3 de julio del corriente año. 

Que, resulta necesario trasladar el cronograma establecido por RD N° 
370/2024-EXA-UNSa. de acuerdo a lo expresado. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal 
correspondiente y trasladar las actuaciones desde la instancia del Sorteo 
de Tema. estableciendo nuevo cronograma. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Trasladar el Cronograma desde la fecha del Sorteo de 
Tema de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente, 
correspondiente al Llamado a Inscripción de Interesados para proveer, 1 
(un) cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la 
asignatura Algebra Lineal y Geometría Analítica con extensión de 
funciones a la asignatura Geometría Plana y Espacial de carreras que se 
dictan en esta Unidad Académica,con el cronograma que seguidamente se 
detalla: 

1 /2 



Resolución de Decanato 472 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP W 226/2024 - Llamado MD2C Álgebra Lineal y Geometría Analítica con 
extensión de funciones a Geometría Plana y Espacial. Trasladar Cronograma. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 11 . .~ 

[!]~. . 

Salta, 
10/06/2024 

SORTE DE TEMAS: 01 de julio de 2024 a hs. 15:30 

PRUEBA DE OPOSICiÓN: 03 de julio de 2024 a hs. 
15:30 

ARTíCULO 2°: Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora 
designada por RD N° 370/2024-EXA - UNSa y a los postulantes inscriptos: 
Andrés ABDALA ALVAREZ, Gilda TaLABA GALEÁN, Pamela TAPIA, 
Tomás LOPEZ, Lucas GALLEGOS, Gisela JAIME, Marcelo MIRANDA, 
Yamila VELÁZQUES, Alejandra VILLEGAS. Hágase saber con copia, al 
Departamento de Matemática, a la Secretaría de Coordinación 
Institucional, Secretaria Académica y de Investigación y a la Dirección 
Administrativa de Docencia de la Facultad. Publíquese en cartelera. 
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

APDO/ame 

ttJ~~s 
[Ep. A:e¡3f'ldr~ Pacla del Olmo 
Si:cietanJ d~ C¡x¡rdinxi6n instnucional 
F a.;uit:ld de Ci~r.cis; Euc!~s· UNSa 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
""'CULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

2/2 


